
 

Historische Eisenbahn Frankfurt e.V. (HEF) 
www.Historische-Eisenbahn-Frankfurt.de 

© Wilfried Staub 

Sonntag, 04. Dezember 2016                                      

Sonderzug zum traditionellen Weihnachtsmarkt nach Heidelberg 

D-Zug KÖNIGSTUHL 
Frankfurt (M)-Süd – Langen – Darmstadt Hbf –
Bensheim – Heppenheim – Weinheim – Heidelberg  
ausgebucht Bearbeitungsstand: 25. November 2016 

 

 

 

Dampfsonderzug der Historischen Eisenbahn Frankfurt 

mit (NEU!) Lok 01 118 und Nostalgiereisezugwagen 
in Zusammenarbeit mit DER-Reisebüro, Frankfurt/M  

Reiseverlauf:  

Unsere Zuglok ist heute die Schnellzuglokomotive 01 118. Wir starten wie 

üblich am Frankfurter Südbahnhof. Zusätzliche Zusteigehalte sind in 

Langen, Darmstadt Hbf, Bensheim, Heppenheim und Weinheim (Berg-

straße). Dann geht die Fahrt im D-Zugtempo entlang der hessischen und 

badischen Bergstraße direkt nach Heidelberg Hbf, das wir bereits um 

halb Zwei erreichen. In Heidelberg haben Sie ausreichend Zeit zum 

Besuch der fünf (!) verschiedenen Weihnachtsmärkte. Kurz vor 18:00 Uhr 

treten wir wieder die Rückreise von Gleis 1 an. Nach acht Stunden geht 

ein erlebnisreicher Tag mit vielen neuen Eindrücken zu Ende, die Sie in 

eine vorweihnachtliche Stimmung versetzen werden. 

 
 

Was erwartet Sie in Heidelberg? 
 

 
Heidelberger Schloss 
 

Weltbekannt und im nationalen wie internationalen 

Städtetourismus ein Evergreen: Das ist Heidelberg, und 

das ist eine Auszeichnung, die immer wieder neu verdient 

werden will. Ob Stadtentwicklung, Universität, Kultur- und 

Veranstaltungsangebot, Gastronomie oder Shoppingszene. 

All diese Bereiche leisten ihren Beitrag zur weltweiten 

Popularität der Stadt, die schon für Goethe „etwas Ideales“ 

hatte. Unbedingt sehenswert: die Ruinen des Heidelberger 

Schlosses.  

Die Altstadt mit seinen hübschen Fachwerkhäusern und 

zahlreichen Restaurants erreichen Sie vom Hauptbahnhof 

auf recht preiswerte Weise am besten mit öffentlichen 

Verkehrsmitteln. Im Bereich der Innenstadt gilt ein City-

Sondertarif (s. Kasten oben). 

Das Heidelberger Schloss mit seinem weitläufigen 

Schlossgarten ist ein absoluter Besuchermagnet und die 

Sehenswürdigkeit Nummer Eins in Heidelberg. Zum 

Schloss gelangt man entweder zu Fuß über einen der vielen 

Pfade oder ganz bequem mit der Bergbahn. 

Textquellen: Heidelberger Weihnachtsmarkt, Touristinfo 
Neckarbrücke mit  

Brückentor 

Fotos: Touristinfo Heidelberg, Weihnachtsmarkt Heidelberg, VRN   

Fahrt im Dampfsonderzug mit Sitzplatzreservierung, HE-Reiseleitung.                          Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 

Der Zug führt nur die 2. Wagenklasse sowie einen Souvenir- und einen Buffetwagen, in dem Sie unser Service-Team zu 

Kuchen, kleinen Gerichten sowie Heiß- und Kaltgetränken zu zivilen Preisen gerne erwartet.  

Fahrkarten 
im Vorverkauf, Restkarten auch im 

Zug Hinweise auf der Homepage 

beachten 

Frankfurt / Lan-

gen / Darmstadt – 

Heidelberg u. zur. 

Bensheim / Heppenheim 

/ Weinheim – Heidel-

berg und zurück 

2. Klasse    49,00  39,00 

Familienkarte 2. Klasse 
a)

  122,50  97,50 

Abteilpreis (bis 6 Pers.) 245,00 195,00 

a) 2 Erwachsene und 2 Kinder.   Kinder von 4 bis 14 Jahre erhalten ca. 50 % Ermäßigung.  Kinder unter 4 Jahren fahren ohne 

Anspruch auf einen Sitzplatz frei. Bei Beanspruchung eines Sitzplatzes ist ein Kinderfahrausweis erforderlich.  
 

Die fünf Heidelberger Weihnachtsmärkte                           

Die romantische Stadt am Neckar verwandelt sich im Advent in einen der 
schönsten Weihnachtsmärkte der Region. Knapp 130 Stände verteilen sich 
auf fünf abwechslungsreich gestalteten Plätzen. Den Anfang bildet der 
kleine Weihnachtsmarkt auf dem Bismarckplatz. Die sich anschließende 
Hauptstraße, übrigens die längste Fußgängerzone Deutschlands, ist stim-
mungsvoll illuminiert und führt die Besucher am Anatomiegarten, dem 
Universitäts- und dem Marktplatz vorbei. Gesäumt wird sie von weihnacht-
lich verzierten Hütten, die mit ihren Auslagen zum Shoppen, Snacken und 
Verweilen einladen. Der Kornmarkt verwandelt sich in das „Heidelberger 
Winterwäldchen“. Die überall aufgestellten Tannen und Spitzzelte sorgen 
dabei für eine vorweihnachtliche Atmosphäre 

 

Genehmigter Fahrplan 

KAISERSTUHL D 25590 / D 25591 
 Gleis an ab 

Frankfurt (M) Süd 9  11:35 

Langen nach Ansage 11:48 11:50 

Darmstadt Hbf 10 12:03 12:06 

Bensheim nach Ansage 12:26 12:32 

Heppenheim nach Ansage 12:38 12:40 

Weinheim 1 12:51 13:01 

Heidelberg Hbf 10 13:21  
Rückfahrt 

Heidelberg Hbf 1  17:57 

Weinheim 1 18:18 18:20 

Heppenheim 2 18:31 18:33 

Bensheim 1 18:38 18:41 

Darmstadt Hbf 5 19:02 19:10 

Langen nach Ansage 19:23 19:26 

Frankfurt (M) Süd 8 19:40  
 

 

Buchung über: 
DER-Reisebüro Frankfurt am Main 
Rossmarkt 12, 60311 Frankfurt 
Telefon 069 23 27 05     Telefax 069 928868927 

e-Mail: frankfurt-Rossmarkt@DER.de 

oder online: http://fka.frankfurt-nassauische-eisenbahn.de/ 
Bitte beachten: Bei Online-Buchung zuzüglich Vorverkaufs- und Servicegebühr von 10 %! 

Veranstalter: 

Historische Eisenbahn Frankfurt e.V. (HEF) 

Intzestraße 34 (Osthafen) 

60314 Frankfurt am Main 
www. Historische-Eisenbahn-Frankfurt.de 

e-Mail: info@frankfurt-historischeeisenbahn.de 
 

Gültigkeit haben ausschließlich die AGB des AD-Ticket-Service bzw. die Allgemeinen Geschäfts- und Beförderungsbedingungen der HEF 

http://www.historische-eisenbahn-frankfurt.de/
http://www.heidelberg-marketing.de/erleben/sehenswuerdigkeiten/heidelberger-schloss.html
http://www.heidelberg-marketing.de/erleben/sehenswuerdigkeiten/bergbahn.html
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/45/HD_-_Alte_Br%C3%BCcke_-_Tor.jpg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/45/HD_-_Alte_Br%C3%BCcke_-_Tor.jpg
mailto:frankfurt-Rossmarkt@DER.de
http://fka.frankfurt-nassauische-eisenbahn.de/

